Проект
Чӑваш Республикин

КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

_________ №  ____

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______ № ______

    г. Канаш

Об установлении платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в

муниципальных образовательных

учреждениях города Канаш

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее – Закон), Постановлением

Кабинета Министров Чувашской Республики от 28.03.2018 г. № 86 «Об установлении

среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в государственных образовательных организациях Чувашской Республики

и муниципальных образовательных организациях» и в соответствии со ст. 6 Закона

Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об организации местного

самоуправления в Чувашской Республике», Администрация города Канаш

Чувашской Республики постановляет:

1. Установить с 01 февраля 2022 года размер платы взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

образовательных учреждениях города Канаш при времени пребывания ребенка в

образовательной организации 10 часов – 105 рублей за 1 день, при 12 -часовом времени

пребывания ребенка в образовательной организации - 130 рублей в день.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Канаш от

28.08.2015 г. № 1021 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях

города Канаш».

3. Отделу информатизации администрации города Канаш Чувашской Республики

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

администрации города Канаш Чувашской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы по вопросам социальной политики – начальника МКУ «Отдел образования и

молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики»  Суркову

Н.В.

Глава администрации города В.Н. Михайлов